Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024031900194

194

Nº 54, terça-feira, 19 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

NOVA DATA DE EDITAL
O Município de Colorado torna público que realizará às 08h30min do dia 04 de

ABRIL de 2024, situado na Avenida Brasil, 1.250, em Colorado, Paraná, PREGÃO
ELETRONICO, por REGISTRO DE PREÇO visando, Fornecimento de Ares-Condicionado, para
a Secretaria de Educação, Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantis,
sob o regime de execução empreitada por preço unitário - tipo de licitação menor preço
por lote. A pasta técnica estará disponível através do site: www.colorado.pr.gov.br, portal
da transparência, a partir de 21 de março de 2024 às 23h59min no sistema BNC.
Informações adicionais deverão ser dirigidas à equipe de apoio, no endereço eletrônico

Colorado, 18 de março de 2024.
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2024

Processo 12/2024
Considerando o Pedido de Impugnação, protocolado no dia 12/03/2024, sob o

n° 174/2024, encaminhado por TKBR- IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 08.671.846/0001-65, aliado a necessidade de realinhar os objetos do Anexo I-

Termo de Referência, constante no edital, passa a vigorar conforme segue abaixo,
permanecendo inalterado outros dispositivos do certame:

A descrição detalhada do objeto constando as alterações, além de publicado no
DIOEMS, DIOE e DOU, será disponibilizado no setor de licitações bem como no site do
Município http://www.pmcds.pr.gov.br/licitacao/, na aba "portal de
transparência"/"licitações" e a agenda de eventos do certame, constante do preâmbulo do
edital, resta fixada na seguinte disposição:

A "Agenda de eventos" constante do preâmbulo do edital passa a vigorar na
seguinte disposição de datas e horários:

"- ABERTURA DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: as 08h (horário local) do dia 02 de
abril de 2024. LOCAL: Sistema de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
www.bll.org.br.

- INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 08h30min
(horário local) do dia 02 de abril de 2024. LOCAL: Sistema de Licitações da Bolsa de
Licitações e Leilões do Brasil www.bll.org.br.

Coronel Domingos Soares, 13 de março de 2024
FERNANDA ROBERTA DA ROSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/202

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a Tomada de Preços n.º 017/2023, a qual tem
como objeto a "Contratação de empresa para execução de pavimentação de vias urbanas
em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) com área de 3.116,38 m², Bairro
Estados, que deverá ser executado conforme projeto e memorial descritivo", e ADJUDICA
o objeto em favor da seguinte empresa: VL PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita
no CNPJ sob o nº 43.993.449/0001-00, vencedora do certame, que ofertou o valor global
de R$ 1.393.638,86 (um milhão trezentos e noventa e três mil seiscentos e trinta e oito
reais e oitenta e seis centavos). O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua
tramitação, conforme Parecer nº 109/2024 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 15 de março de 2024.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através de sua comissão permanente de contratação,
legalmente designada através da Portaria nº. 004/2024 torna público aos interessados que
receberá propostas a partir do dia 19/03/2024 até 01/04/2024 as 08h00min. Início da
Sessão de Disputa de Preços as 09h00min do dia 01/04/2024. FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA PR. Notifica-
se ainda aos proponentes interessados que os produtos deverão ser entregues na sede do
Município de Figueira, sem custos adicionais. Demais informações bem como cópia do
edital completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das
08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail:
licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site www.figueira.pr.gov.br

Figueira, 18 de março de 2024
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ampliação e reforma do

Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos Municipal de Iguaraçu, situado na Rua
Manoel Abrantes Filho n°261 Quadra:13 Lote: 2-c-3-rem Jardim Bela Vista - Iguaraçu/PR,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global - Empreitada por Preço Global
ENCERRAMENTO (entrega dos envelopes): 18/04/2024 às 08:45horas
ABERTURA DOS ENVELOPES: 18/04/2024 às 08:45 horas
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.133/2021 e suas alterações.
O Município de Iguaraçu, faz público, para conhecimento dos interessados, que

realizará a licitação acima indicada através da Plataforma BLL, sito www.bll.org.br .

Iguaraçu/PR, 15 de Março de 2024
ELISEU SILVA DA COSTA

Prefeito
Eva Paula Charalo

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 6/2024

O Município de Indianópolis - Estado do Paraná - torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de aviso de contratação direta - dispensa eletrônica - n.º
006/2024 de acordo com a regulamentação LEI 14.133/2021, pela plataforma BNC
(bnccompras.com), que acontecerá no dia 26 de março de 2024, às 08h30min, cujas
propostas deverão ser cadastradas até esta mesma data até às 08h00min, e que cujo
objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de materiais para artesanato,
trabalhos manuais e materiais de expediente para ser utilizado nas Oficinas do Serviço de
Convivência. O edital completo está disponível pelo e-mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br,
no site www.indianopolis.pr.gov.br, além do site
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DhKPJJk2PeXIyg%2

Fe v v D K D B k D j p B 4 d Y o t d C p e 8 p e 3 n %
2 F K H J 8 Z k l p g r j 3 N g H 6 q 1 U d d G A l S L I c w F FS 1 Z 5 B 7 q v Y 3 b L Z V y Q b j r
EgseX62jQ5uUWF2Q%3D. Valor total do processo: R$ 8.287,52. Maiores

informações
pelo fone (44) 3674-1108, falar com Antonia ou Leonardo.

Indianópolis, Paraná, 14 de março de 2024.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA

ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2/2024

OBJETO: Aquisição de 03 (três) aparelhos celulares para Premiação Projeto de
Educação Fiscal. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 19 de março de
2024, às 09h30min do dia 22 de março de 2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09h31min às 09h59min. do dia 22 de março de 2024 INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 22 de março de 2024.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado: Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 18 de Março de 2024.
ALCIONE LEMOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2024
O MUNICIPIO DE LINDOESTE, Estado do Paraná, torna público que seria

realizado no dia 22/03/2024, às 09h00min, passa para 10/04/2024, as 09:00, na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO por global, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE
USINA FOTOVOLTAICA. endereço eletrônico http://www.lindoeste.pr.gov.br/,
https://bnc.org.br/ ou ainda através do email: licitacao@lindoeste.pr.gov.br.

Lindoeste, 14 de março de 2024.
VILSON KACPRZAK

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 2/2024

1.OBJETO: contratação de empresa para execução de obras de implantação e
modernização de infraestrutura para esporte educacional, recreativo e de lazer,
constituindo a 2° Etapa de REFORMA do Ginásio de Esportes Emir José Trentini, contrato
de repasse n° 917211/2021, no Município de Maria Helena-PR, de acordo com Projetos,
Planilhas de serviços, Memorial Descritivo e demais anexos, constituindo partes integrantes
desta. 2. DO VALOR MÁXIMO R$ 654.067,03 (seiscentos e cinquenta e quatro mil e
sessenta e sete reais e três centavos). 3. DATA DE ABERTURA: no dia 08 de abril de 2024,
às 09h00min. 4. EDITAL: no portal de transparência do Município, INFORMAÇÕES: fone -
(044) 3662-1030.

Maria Helena - PR, 18 de março de 2024.
MARLON RANCER MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

Tipo: Menor Preço Global por Lote. O Município de Palotina avisa aos
interessados que está à disposição o Edital do Pregão 022/2024, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PLAYGROUND INFANTIL TEMÁTICO -
MODELO HELICÓPTERO. Conforme especificações contidas no Edital, com abertura prevista

para o dia 08/04/2024 às 14:01hs. O edital está à disposição na Prefeitura Municipal de
Palotina/PR, e-mail compras@palotina.pr.gov.br, na plataforma BLL www.bll.org.br e no
site da prefeitura.

Em 12 de Março de 2024
LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 11/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2024
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de

Medicamentos em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Paula
Freitas/PR. Entrega das propostas: até 02/04/2024 às 08h00min. Abertura das
Propostas: 02/04/2024 às 08h15min. O edital encontra-se disponível no endereço Av.
Agostinho de Souza, n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h00min às 17h00min ou no site:
www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail: licita.paulafreitas@yahoo.com.

Em 18 de março de 2024
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-19T02:04:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial